UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-QLTM

V/v thẩm định dự thảo UBND tỉnh trình

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề

nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND

tỉnh về hỗ trợ chi phí phát sinh trong quá

trình vận chuyển xăng dầu trên địa bàn

huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 179/STP-VBPQ ngày

12/3/2021 của Sở Tư pháp về việc từ chối thẩm định đề nghị xây dựng Nghị quyết

của HĐND tỉnh. Theo đó, Sở Công Thương đã bổ sung đề xuất nội dung về mức

hỗ trợ chi phí phát sinh trong quá trình vận chuyển xăng dầu tại Tờ trình đề nghị

xây dựng Nghị quyết và Báo cáo đánh giá tác động chính sách; đồng thời đề nghị

Sở Tài chính, Sở Giao thông và vận tải và các đối tượng trực tiếp chịu sự tác động

là các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu có hoạt động vận chuyển xăng dầu từ đất

liền ra huyện Lý Sơn tham gia ý kiến Dự thảo tại Công văn số 471/SCT-QLTM

ngày 24/3/2021. Trên cơ sở góp ý của các sở, ngành và các đối tượng chịu ảnh

hưởng liên quan, Sở Công Thương đã hoàn thiện dự thảo hồ sơ của UBND tỉnh

trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh về việc hỗ trợ chi phí phát sinh trong quá trình vận chuyển xăng dầu

từ đất liền ra huyện đảo Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

 Căn cứ Điều 115 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Sở

Công Thương kính gửi Sở Tư pháp hồ sơ dự thảo của UBND tỉnh trình Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về

việc hỗ trợ chi phí phát sinh trong quá trình vận chuyển xăng dầu từ đất liền ra

huyện đảo Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi đã được chỉnh sửa, hoàn thiện theo ý kiến

thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số 179/STP-VBPQ ngày 12/3/2021 của

Sở Tư pháp để thẩm định lần 2 bao gồm:

1. Tờ trình UBND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ

trợ chi phí phát sinh trong quá trình vận chuyển xăng dầu trên địa bàn huyện Lý

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách.

3. Dự thảo Đề cương Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ chi phí phát

sinh trong quá trình vận chuyển xăng dầu trên địa bàn huyện Lý Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi.

4. Bảng tổng hợp ý kiến của các Sở ban ngành và đối tượng chịu tác động

liên quan tham gia.

5. Công văn số 3492/UBND-KT ngày 03/8/2020 của UBND tỉnh về việc xác

định đối tượng hỗ trợ chi phí vận chuyển xăng dầu từ đất liền ra huyện đảo Lý Sơn.

2

6. Công văn số 1158/STP-VBPQ ngày 20/11/2020 của Sở Tư pháp về việc

tham gia ý kiến mức đề xuất mức hỗ trợ và xác định đối tượng hỗ trợ chi phí vận

chuyển xăng dầu từ đất liền ra huyện đảo Lý Sơn.

7. Công văn đề nghị tham gia ý kiến dự thảo của Sở Công Thương gửi các

sở ban ngành, đơn vị, tổ chức và cá nhân liên quan (Công văn số 199/SCT-QLTM

ngày 02/02/2021 và Công văn số 471/SCT-QLTM ngày 24/3/2021 của Sở Công

Thương).

Sở Công Thương kính gửi Sở Tư pháp xem xét, thẩm định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Đạt

		2021-04-13T10:50:32+0700

		2021-04-13T10:50:32+0700